
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 3885-2025-UVCR 
SPIS-2025-443 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

21. ledna 2025, jednání se uskutečnilo prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Ing. Tomáš Martinec, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Správa železnic, státní organizace 

Orgán: 

Správní rada 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Lukáš Trcala, ředitel Odboru financí a ekonomiky 
Ministerstva dopravy, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. 
Důvodem nominace na funkci člena správní rady Správy železnic, státní 
organizace, jsou zkušenosti z oblasti samosprávy a manažerské dovednosti, 
zejména z oblasti projektového řízení.  

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem a předpoklady pro výkon funkce člena 
správní rady Správy železnic, státní organizace. Poté nominant pohovořil o uvedené 
státní organizaci, jejím poslání a uvedl též zdroje jejího financování. V závěru 
prezentace pak nominant přiblížil vize svého případného působení ve správní radě 
Správy železnic, státní organizace.  

V rámci hodnoticího pohovoru byla nominovaná osoba požádána, aby uvedla, kdy 
se v průběhu své praxe setkala s problematikou železniční dopravy. Dále byl 
nominant dotázán, jak by doporučil řešit nedostatek kvalifikovaných zaměstnanců. 
Poté nominant odpověděl na otázku, zda by se v rámci svého případného působení 
ve správní radě Správy železnic, státní organizace, chtěl také více zaměřit na rozvoj 
regionálních projektů. Následně nominant reagoval na dotaz, jak vnímá roli 
železniční dopravy v současnosti a jak vidí její budoucnost za cca 15 let.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce ve správní radě. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Jméno,  příjmení,  titul Tomáš  Martinec,  Ing.,  Ph.D.,

Datum  narození 978

Adresa  bydliště Mělník

Telefon

e-mail

Vzdělání

PROFESNI  ZIVOTOPIS

Od - do Vzdělávací  ínstituce  (název,  místo),  studijní  obor

2001-  2007 ČZLI, provozně  ekonomícká  ťakulta

Obor:  Regionální  a sociální  rozvoj.  (Ph.D.)  '

Iggg  - 2001 ČZÚ, provozně  ekonomická  fakulta

Obor: Provoz  a ekonomíka  - Spec.  (lng.)

1996  - 1999 ČZÚ, provozně  ekonomická  fakulta

Obor:  Podnikánía  admínistrativa  (Bc.)

1992  - 1996 Obchodrí  akademie  Mladá  Boleslav

ProfesnÍ  praxe

Od - do Název  instituce,  pracovní  pozice,  pracovní  náplň

od 10/2022 Název  instituce Město  Mělník

Pracovní  pozice Starosta  města

Popis  pracovnÍ  náplně:

Starosta  města  zvolený  za ODS.

10/2018-9/2022 Název  instituce Město  MělnÍk

Pracovní  pozice Zastupitel

' Popis  pracovnÍ  náplně:

Zastupitel  zvolený  za 0D.3 - celé  obdobív  opozící.

od 05/2019 Název  ínstituCe Vodárny  Kladno  Mělník  a.s.

PracovnÍ  pozice Člen představenstva

Popis  pracovnÍ  náplně:

Vedení  společnosti,  oblast  ekonomika,  investice,  rozvoj.

od10/2007 Název  instituce 4TM  Solution  s.r.o.,  Martinec  nářadís.r.o.,

4TM  alfa  s.r.o.

Pracovní  pozice Jednatel

Řízení  vlastněných  či spoluvlastněných  společností.

11/2005  - 09/2007 Název  instituce Město  Mělník

Pracovní  pozice Euromanažer

Popis  pracovnÍ  náplně:

Komplexnířízení  agendy  projektů  v rámci  ROP Střední  Čechy  a OP

žp.. Spolupráce  a koordínace  činnostív  rámcí  projektů.  Konzultace  a

komunikace  se zástupci  jednotlivých  ministerstev  a Evropské  komise.

Organizace vzdělávání  a vzdělávání  př0emců podpory,  realizace



poradenství  s přípravou  a realizací  projektů  financovaných  z ROP

Střed  ní Čechy.

07/2004  - 10/2005 Název  instituce I Město  Mělník

PracovnÍ  pozice Manažer  rozvojových  programů

Popis  pracovní  náplně:

Přrprava,  organízace,  tvorba  a aktualízace  strategických  rozvojových

dokumentů,  příprava,  tvorba  a organízace  vzdělávacích  kurzů  pro

zaměstnance,  vedoucí  projektových  týmů  tvořících  žádosti  o

poskytnutídotace  z fondů  CR a EU, jejích  realizace  a administrace.

Jazykové  znalosti

Jazyk Charakterístíka  znalostí

Angličtina Pokročilý

Němčina Pokročilý

Další  znalosti

Název Popis

Práce  s PC Uživatelská  znalost.

Řidičský průkaz A, B




